۲۵ رجب ۱۴۴۱ھ

عرب جمہوریہ مصر

۲۰ مارچ ۲۰۲۰ء

وزارت اوقاف

مصیبت و آزمائش کو دور کرنے کے ظاہری و باطنی اسباب اور حاکم وقت کی اطاعت کا وجوب

مخلوق کے اندر آزمائش کا پیدا ہونا قانون قدرت ہے، ارشاد باری ہے: {إِنَّا خَلَقْنَا الْإِنْسَانَ مِنْ نُطْفَةٍ أَمْشَاجٍ نَبْتَلِيهِ فَجَعَلْنَاهُ سَمِيعًا بَصِيرًا} "بیشک ہم نے انسان کو ملے جلے نطفے سے آزمائش کے لئے پیدا کیا اور اس کو سنتا دیکھتا بنانا"۔